



**Børn & Unge**  
Søvind Skole & Børnehus

Ravnebjerg 12  
8700 Horsens  
Telefon: 76291755

## 6. Ordinære bestyrelsesmøde 23/24

Torsdag 30.05.2024

kl. 19:00-21:00

---

**Fraværende:** Andreas

I = information, D = drøftelse, B = Beslutning

1. **Evt.**

Solafskærmning i børnehaven – der er indhentet tilbud og dagtilbudslederen er ved at vurdere hvor midlerne fra dagtilbuddet kan bruges bedst muligt

Obs på nyt bestyrelses kursus for de nye medlemmer

2. **Korte efterretninger (I)**

a. **Eleverne**

Den lovpligtig trivselsundersøgelse omkring undervisningsmiljøet bliver varetaget af elevrådet, der har udarbejdet en spørgeskemaundersøgelse.

Skoleboden går godt – den står elevrådet for og har åben hver torsdag – stor succes

b. **Bestyrelsesformanden**

a. **Årsberetning**

Stille år set i forhold til afslutningen for 2022 – hvor der var en fælles dagtilbudsledelse med Gedved og Søvind

Bestyrelsen har medvirket til at de to dagtilbud blev adskilt igen.

Ny dagtilbudsleder ansat. Kendt person for både børn, personale, forældre og skolen

Der er kommet ro på både økonomisk og på personalesiden

Der arbejdes på at få bygget et nyt dagtilbud sammen med skolen fysisk.

Der er en stor vækst af børn i dagtilbuddet.

Der har været afholdt et byggemøde og vi afventer yderligere møder

Trafikken i området omkring skolen og dagtilbuddet har længe været et tema.

Bussen kører ned og vender ved hallen for at de kan samle eleverne op, pt den mindst dårlige løsning.

Kostordningen blev nedlagt januar 2024. Det var ikke muligt at etablere en madordning, der økonomisk kunne hvile i sig selv. Derudover skulle der findes en ny leverandør.

c. **Ledelsen, Samdriften**

a. **Stillingsopslag.**

Lene vores administrativ medarbejder stopper med udgangen af maj 2024 – og der afholdes samtaler d. 17. juni 2024

**Økonomi** + minimums normeringer

Dagtilbuddet er tilført ca. 250.000 til at kunne sætte mere personale på i hverdagen.

Jens og Ulla ser løbende på personale dækning af timer i forhold til børnene – og der justeres efter behov, i tæt samarbejde med personalet

**b. Dagplejen**

Pt har vi en dagplejer og vi arbejder på at få ansat en mere grundet stigende børnetal

Der vil fremadrettet blive lagt vægt på at dagplejen skal kunne se sig ind i hele dagtilbuddet og være et aktive medlem – hvor der er et tydeligt samarbejde ind i dagtilbuddet – således at børnene får en god overgang ind børnehuset – og hvor dagplejer har fælles faglige sparring og udvikling ind i børnehuset

Dagplejer skal sige ja til at skulle ansættes ind i dagtilbuddet dvs. at hvis der ikke er nok børn i dagplejen, bliver de en del af personalet i børnehuset

Der bliver købt to ladcykler til dagplejen, så de bliver mere mobile og nemmere kan være en del af dagtilbuddet

**c. Kvalitetsaftale DTB**

Mødet blev afholdt med deltagelse af; Dagtilbudschef, Skolechef, Skoleleder, stabssekretær og Dagtilbudsleder

På mødet gennemgås sprogvurderinger, brugertilfredshedsundersøgelsen og det nyoprettede tilsyn.

Spændende snak, hvor der er indgået aftaler for den næste to år.

Referatet vil blive tilgængeligt på hjemmesiden.

**d. Skoleudviklingssamtale**

Skoleudviklingssamtalen er afløseren for kvalitetsaftalen på skoleområdet.

Referatet er allerede nu tilgængeligt på hjemmesiden.

**e. Vision & mission for samdriften.**

Ledelsen i Samdriften har udarbejdet en Mission & Vision for arbejdet med samdriften. Denne blev forevist bestyrelsen

Bestyrelsen kom med input og opklarende spørgsmål.

Tilfredshed med at der er fokuseret mere på fællesskab end på det individuelle. Ønske om at arbejdet med naturen/ den grønne profil kommer til at fremstå tydeligere.

Arbejdet med mission og vision er ikke færdigt, da personale og chef niveau også skal have mulighed for at komme med input.

**Fællespæddag**

Samdriften afholder d. 22/11 i fællespædagogiskdag.

Formålet er at styrke det fællespædagogiske fundament i samdriften.

Arbejdet sker i samarbejde med to psykologer fra Tværgående Enhed for Læring.

**Fællesbestyrelsen godkendte at skole og dagtilbud lukker kl. 12.30 d. 22/11 - 2024**

**3. Årshjul**

- a. **Næste skoleår** – skoledagens længde bliver ændret næste skole år.

Både indskoling og mellemtrin får afkortet skoledagen med 3 lektioner.  
Der vil blive skrevet ud til forældregruppen i fbm med næste års skema.

- b. **Lukkedag SFO**

Bestyrelsen godkendte følgende dage som lukkedage i SFO for næste skoleår:  
24/12, 27/12, 30/12, 31/12, 30/5 = 5 dage  
+ 22/11 (Pæddag)

- c. **Økonomi**

Underskuddet i dagtilbuddet er eftergivet og der er balance i økonomien  
Der er balance i skolens økonomi  
Der er underskud i bygningsdriften på 455.000 kr.  
Ledelsen vil arbejde videre med at få klarhed over tildelingen til dette.

**4. Mødedatoer for bestyrelsen næste skoleår**

Ugedag	Dato	Klokkeslæt
Mandag	2. september	19:00 – 21:00
Tirsdag	22. oktober	19:00 – 21:00
Onsdag	4. december	19:00 – 21:00
Torsdag	23. januar	19:00 – 21:00
Mandag	3. marts	19:00 – 21:00
Onsdag	23. april	19:00 – 21:00
Tirsdag	3. juni	19:00 – 21:00

5. **Skolemums**, også til skoleboden? (D) skolemums.dk

Ole undersøger muligheden for evt. at få skolemums.dk som en mulighed i skolen.

Dernæst skal det afklares;

om det et tilbud eleverne vil benytte sig af

Hvem skal være tovholder på det i dagligdagen, der er ikke personaleressourcer til dette?

Hvem skal tilbuddet være til?

**6. Punkter til næste dagsorden**

7. Bestyrelsen ønsker oplysninger om omfanget af skærmtid i skoledagen, samt hvordan det bruges. (tilsyn)

Bestyrelsen ønsker oplysninger om musikundervisningens tilrettelæggelse (tilsyn)

*Referent: Ulla Olesen, dagtilbudsleder*

*mail: [Ujo@horsens.dk](mailto:Ujo@horsens.dk)*

*Bestyrelsesformand: Ole Hoffgaard Munk (Carl, Willum og Leopold)*

*mail: [ole@hoffgaardmunk.dk](mailto:ole@hoffgaardmunk.dk)*

*Næstformand: Ditte Hermansen (Egil, Vera og Aksel)*

*mail: [hermansenditte@gmail.com](mailto:hermansenditte@gmail.com)*